CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que seja

regulamentado o cronograma para

execução da operação "Bairro

Limpo” no município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal que seja regulamentado o cronograma para execução da

operação "Bairro Limpo” no município.

Solicito após leitura em Plenário, que se oficie a autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA

O programa “Bairro Limpo”  é um serviço essencial para manter a limpeza

das vias públicas da cidade. Munícipes vem continuamente solicitando o

aumento dos  serviços de limpeza de ruas dos bairros , pois devido ao tempo de

espera o lixo se acumula gerando riscos para saúde pública.

 Desta forma, em vista da crescente preocupação dos munícipes com a

deterioração das condições de higiene nas vias públicas de nossos bairros,

torna-se imperativo regulamentar o cronograma da operação "Bairro Limpo".

Esta medida se faz essencial para mitigar os riscos à saúde pública decorrentes

do acúmulo de resíduos, além de promover uma cidade mais limpa e segura

para todos os habitantes. Assim, proponho ao Prefeito a adoção dessa medida

como parte de nossos esforços contínuos para o bem-estar e qualidade de vida

da população, melhorando a aparência da cidade, gerando conforto e segurança

para os munícipes.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 1179/2024
06/03/2024 - 10:49
IND 621/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da

matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das sessões, 06 de março de 2024.

___________________________

Ana Maria dos Santos

Vereadora

PODEMOS

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 1179/2024
06/03/2024 - 10:49
IND 621/2024